
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 
DIRIGENTE STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

1 20/02/2018 17 9

Oggetto: 

D.Lgs. 152/2006, Voltura dalla societa' Chemiplastica specialties spa alla Societa' BI-QEM 
Specialties spa, sede legale in Milano, via Saffi Aurelio 27, installazione in Buccino, Zona 
Industriale,Attivita' IPPC  4.1.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO:

CHE con  Decreto  Dirigenziale  n.  276  del  29/12/2011, è  stata  rilasciata  l'autorizzazione  integrata
ambientale alla ditta  CHIMECO spa, con sede legale ed installazione in Buccino, Zona Industriale, per
l’attività IPPC cod. 4.1.

CHE con Decreto Dirigenziale n. 60 del 26/03/2012, è stata autorizzata la voltura alla ditta Chemiplastica
specialties spa, sede legale in Milano, via Saffi Aurelio 27;

CHE il  04/01/2018, prot. 06139, è stata acquisita comunicazione di cambio denominazione società da Chemipla-
stica specialties spa, alla ditta BI-QEM Specialties spa con sede legale in sede legale in Milano, via Saffi Aurelio
27; 

CHE il  05/02/2018, prot. 078799, è stata acquisita  la domanda di voltura con documentazione integrativa, richie-
sta dalla U.O.D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti di Salerno il giorno 11/01/2018, prot. 019761 e in cui si  preci-
sa che nulla è variato rispetto a quanto contenuto nell'autorizzazione n. 276/2011; 

DATO ATTO :

-  che  occorre  volturare  l’Autorizzazione  Integrata  Ambientale,  rilasciata  con  Decreto  Dirigenziale  n.
276/2011 da Chemiplastica specialties spa alla ditta BI-QEM Specialties spa;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della Posizione Organizzativa competente, ing.
Giovanni Galiano,

DECRETA

1) di autorizzare la voltura  alla ditta  BI-QEM Specialties spa, dell’Autorizzazione Integrata Ambientale
rilasciata con Decreto Dirigenziale  n. 276 del 29/12/2011  alla ditta CHIMECO spa, volturata alla ditta
Chemiplastica specialties spa con Decreto Dirigenziale n. 60 del 26/03/2012 - sede legale in Milano, via
Saffi Aurelio 27  -  legale rappresentante sig. Colombo Claudio, nato a Milano il  giorno 11/03/1965 e
Gestore sig.  Perillo Remigio,  nato a Montecorvino Pugliano (SA) il  04/06/1967,  per l'installazione in
Buccino (SA), zona industriale, per l’attività IPPC cod. 4,1g – 4.1h  - .

2)  di  confermare  tutte  le  prescrizioni  e  condizioni,  previste  nel  Decreto  Dirigenziale   n.   276  del
29/12/2011 e presa d'atto del 19/01/2015, prot. 32793; 

3) di imporre al Gestore di custodire il presente provvedimento,  presso lo Stabilimento e di consentirne
la visione a quanti legittimati al controllo;

4) che copia del presente provvedimento sarà pubblicato sull’apposito sito web istituzionale della  U.O.D.
Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti di Salerno;

5) di notificare a mezzo pec il presente provvedimento alla BI-QEM Specialties spa;

6) di  inviare  il  presente  provvedimento  al  Sindaco  del  Comune  di  Buccino,  all’Amministrazione
Provinciale di  Salerno,  all’Azienda Sanitaria Locale Salerno, all’ARPAC Dipartimento di  Salerno,  alla
Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti, Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali della
Regione Campania; 

7) di inoltrarlo per via telematica alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore BURC per la pubblicazione;



8) di specificare espressamente, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. n. 241/90, che avverso il presente
decreto  è  ammesso  ricorso giurisdizionale  al  T.A.R.  competente  entro  60  giorni  dalla  notifica  dello
stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

                                                                                                                             avv. Anna Martinoli


